nimus, videntur maiores numeros quaesitos producere; quia autem vierque est impar, reductio quaequam locum inueniet: interim tamen ad numeros minores non peruenitur.

§. 13. Si formulae hic pro TT inuentae signa inuertamus vt prodeat:

$$TT = nnv^2 + 2n(nn+1)v^2 - 2n(nn+1)^2v - nn(nn+1)^2$$

ac ponamus

$$T = nvv + (nn+1)v + f,$$

erit sumto quadrato

$$TT = nnv^2 + 2n(nn+1)v^2 + 2nfvv + 2(nn+1)fv + ff + (nn+1)^2vv$$

vbi prima et secunda membra se destruunt, ac pro tertiis fiat $f = -\frac{(nn+1)^2}{2n}$, iam inuento hoc valore fiat etiam

$$v = \frac{ff + nn(nn+1)^2}{-2n(nn+1)^2 - 2f(nn+1)}$$

et substituto pro f valor inuentus $-\frac{(nn+1)^2}{2n}$ reperitur $v = \frac{5n^4 + 2nn+1}{4n(1-nn)}$, hincque porro

$$r = \frac{n^4 + 6nn+1}{4n(1-nn)} = \frac{p}{q}, \text{ quia igitur } n = \frac{a}{b} \text{ erit}$$

$$\frac{p}{q} = \frac{a^4 + 6a^2bb + b^4}{4ab(bb-aa)}$$

Quae solutio eosdem praebet valores, quos per primam euolutionem eruimus, ex quo concludi posse videtur, simpliciores solutiones huius Problematis vix expectari posse.

§. 14. Imprimis autem hic casus omni attentione dignus occurrit, quo $v = 0$, vbi formula TT sponte fit quadratum, scilicet $nn(nn+1)^2$ ita vt hoc casu prodeat

$$\frac{22(rr+1)^2(nn+1)}{4bb} = nn(nn+1)^2$$

seu radice quadrata extracta

$$\frac{2(rr+1)\sqrt{nn+1}}{2b} = n(nn+1);$$

cum autem sit $v = 0$, ob $r = n + v$ erit $r = n$ vnde colligitur

$$z = \frac{2bn(nn+1)}{(nn+1)^{\frac{3}{2}}} = \frac{2bn}{\sqrt{nn+1}} = \frac{2ab}{\sqrt{aa+bb}},$$

porro ob $r = n = \frac{a}{b}$ erit $p = a$ et $q = b$, $c = ma + nb$ et $d = na - mb$ existente

$$m = \frac{aa - bb}{aa + bb} \text{ et } n = \frac{2ab}{aa + bb}$$

quocirca erit $c = a$ et $d = b$, vnde bini numeri quaesiti erunt,

$$\text{vnus} = \frac{x}{z} = \frac{2ab}{2z} = \frac{aa + bb}{2ab}; \text{ alter } \frac{y}{z} = \frac{acd}{zz} = \frac{aa + bb}{2ab},$$

ita vt ambo nostri numeri sint inter se aequales, meminisse autem oportet formulam $aa + bb$ quadratum esse debere.

§. 15. Quanquam autem haec solutio satis est simplex, tamen indoli quaestionis propositae minus satisfacere est censenda, propterea quod duos numeros aequales exhibet, cum nostrum Problema manifeste duos numeros inaequales postulet, interim tamen deducimur ad solutionem huius quaestionis: In-

venire numerum quadratum, qui radice sua sine auctus
sive minus producat quadratum.

Quod si ergo radix huius quadrati vocetur $=z$,
erit uti modo invenimus $z = \frac{aa+bb}{2ab}$, dummodo
 $aa+bb$ fuerit quadratum, capiatur ergo $a=pp-qq$
et $b=2pq$, ut fiat $aa+bb = (pp+qq)^2$, hinc-
que solutio nostra praebet $z = \frac{(pp+qq)^2}{+pq(pp-qq)}$, unde
pro z sequentes valores simpliciores eruuntur

I°. $\frac{25}{24}$, II°. $\frac{169}{120}$, III°. $\frac{225}{112}$, IV°. $\frac{625}{336}$, V°. $\frac{841}{840}$, VI°. $\frac{1681}{720}$ etc.

§. 16. Et si autem hic casus parum ad propositum
nostrum conferre videtur, tamen eius consideratio atten-
ta mox eiusmodi binos numeros suppeditavit ipsi Proble-
mati proposito satisfaciētes, cuiusmodi sunt hi duo
numeri

$$A = \frac{141}{840} \quad \text{et} \quad B = \frac{1269}{840}$$

tum enim erit

$$AB + A = A(B + 1), \quad \text{ubi}$$

$$B + 1 = \frac{2209}{840} = \frac{47^2}{840} \quad \text{et} \quad B - 1 = \frac{529}{840} = \frac{23^2}{840}$$

utroque autem valor in $A = \frac{29^2}{840}$ ductus manifesto
praebet quadrata: Eodem modo reliquae conditiones
 $AB - B = B(A - 1)$ ob $A + 1 = \frac{1681}{840} = \frac{41^2}{840}$ et $A - 1 = \frac{1}{840}$
utraque in $B = \frac{57^2}{840}$ ducta pariter quadrata exhibent.

§. 17. Nunc igitur multo magis mirari oportet,
cur istam solutionem satis simplicem ex analy-
si supra allata nullo modo elicere licuerit, quin et-
iam hi duo numeri nequidem in formulis no-
stris supra usurpatis scilicet $\frac{x}{z} = \frac{aab}{zz}$ et $\frac{y}{z} = \frac{aab}{zz}$
contineri videntur, cum nostri numeratores in
factores

factores resolui nequeant, denominatores autem non sint quadrata, hac autem circumstantia probe perpensa, facile agnoscimus, solutionem problematis nostri longe alio modo esse aggrediendam, vt huiusmodi solutiones simpliciores eliciamus, atque hinc clare perspicimus, quanti fit momenti huiusmodi Problemata idoneo modo ad calculum reuocare, hancque ob rem sequentem solutionem satis planam hic subiungamus.

Solutio plana Problematis propositi.

§. 18. Denotent litterae A et B binos numeros quaesitos, ita vt hae formulae

$$AB \pm A = A(B \pm 1) \text{ et } AB \pm B = B(A \pm 1)$$

debeant esse quadrata; hunc in finem tribuamus his numeris sequentes formas

$$A = \frac{a+bb}{2ab} \text{ et } B = \frac{c+c+dd}{2cd},$$

sic enim prodibit

$$A \pm 1 = \frac{(a \pm b)^2}{2ab} \text{ et } B \pm 1 = \frac{(c \pm d)^2}{2cd}$$

quare vt ambae illae formulae fiant quadrata, pro priore necesse est, vt fit $\frac{c+c+dd}{2cd}$ quadratum, pro altera autem, vt haec forma $\frac{a+bb}{2ab}$ fit quadratum.

§. 19. Quo igitur his conditionibus satisfaciamus, statuamus tam

$$aa + bb = \square \text{ et } cc + dd = \square,$$

tum vero necesse est vt etiam productum $abcd$

Q 2

fiat

fiat quadratum, quae quidem positio iam est limitata, dum illis conditionibus etiam aliis modis satisfieri posset, at vero simplicissimas solutiones suppeditare videtur: Hunc igitur in finem ponamus